平成 2９年度

第１回上三川町地域公共交通会議  議事概要

１  開催日時   平成２９年６月１３日（火）  午後１時３０分～２時１０分

２  開催場所   上三川町役場  ３階  大会議室

３  出席者    会長ほか委員８名（うち代理出席者３名）

議事要旨

１  開会

２  会長あいさつ

３  委員紹介

４  協議事項

（１）平成３０年度地域内フィーダー系統確保維持計画認定申請書 (案 )について

    資料１に基づき、平成３０年度（事業期間：平成２９年１０月～平成３０年

９月）分の計画について、事務局から説明。

    主な質疑は無し。全会一致で承認。

 （２）デマンド交通乗車おためし利用券の導入

    資料２に基づき、デマンド交通乗車おためし利用券の導入について説明。

○主な質疑

   委 員：小学生も事前登録制度なのか。

   事務局：そのとおりでございます。保護者が利用することを承諾した上でデマ

ンド交通を利用していただくことを想定しております。

５  報告事項

（１）平成２８年度上三川町デマンド交通「かみたん号」の利用状況について

    資料３に基づき、平成２８年度の利用状況を事務局から報告。

○主な質疑

    委 員：近年の利用状況はどうなっているか。

    事務局：ほぼ横ばいか、少し減少している状況でございます。

    委  員：０歳から１９歳の利用が、昨年より大幅に増えているが要因は。

   事務局：放課後の小学生の塾通い等に利用いただいていることが要因でござい

ます。

 （２）上三川町デマンド交通実証運行に関するアンケート調査結果について

  資料４に基づき、アンケート結果を事務局から報告。

○主な質疑

    委 員：上三川町内の免許証返納人数は。

    事務局：実際の人数は把握しておりませんが、平成２８年度の免許証自主返

納の褒章の実績は３８名でございます。

６  その他

    なし

７  閉会